
 
 

 

POLIZIA  LOCALE  

Piazza Leopardi n.27 –   0737.889132  – 0737.889327 
email: polmun@esanatoglia.sinp.net          PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

*** 

Pagina 1 di 2 
 

 

ORDINANZA N.289 /2017 

 ( Prot. N. 6734) 

 
“Disciplina temporanea della viabilità in Piazza Garibaldi  in occasione di iniziativa pubblica 

organizzata dalla PRO-AESA( PROLOCO ) di Esanatoglia. 
"SAN MARTINO IN PIAZZA" ,  sabato 11 novembre 2017 

 
IL COMANDANTE  DELLA POLIZIA LOCALE 

    
VISTA la SCIA   prot. 6734 ricevuta in data 06.11.2017 da parte del legale rappresentante  

della PRO-AESA (proloco) Esanatoglia,  Sig.ra Lisiana FALZETTI  n.  a Matelica il 03.05.1973 

e residente ad Esanatoglia , P.za Garibaldi nr. 2 in merito alla iniziativa pubblica denominata 

"SAN MARTINO IN  PIAZZA" da loro organizzata per il giorno 11 novembre 2017, con orario 

18:00/24:00;----------------------------------------------------------------------------------------------------------------// 

VISTO  l'art. 107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto      

Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5;-------------------------------------// 

VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 9 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 riguardante le norme sulla   

disciplina della circolazione stradale e s.m.i., nonché le norme del                                      

regolamento di esecuzione del predetto  Decreto Legislativo approvato con D.P.R.  16.12.1992 

n. 495;------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------// 

PRESO ATTO  della contestuale richiesta formulata dagli organizzatori, circa l'opportunità  

di adottare - a fini di sicurezza- provvedimenti temporanei di disciplina della viabilità quali  il 

divieto di transito e di sosta , nell'area destinata alla manifestazione  e per tutta la durata 

della stessa;---------------------------------------------------------------------------------------------------------------//  

RITENUTA  la necessità, per ragioni di pubblico interesse, di  adottare i provvedimenti meglio  

specificati in dispositivo,-----------------------------------------------------------------------------------------------// 

O R D I N A 

 

Per  SABATO  11 novembre 2017 l’istituzione temporanea del: 

1. DIVIETO DI SOSTA  con rimozione  in piazza Garibaldi, dalle ore 08:00 alle 24:00;---// 

2. DIVIETO DI TRANSITO   in Corso Vittorio Emanuele, da Porta S. Andrea a Porta di 

Mezzo,  dalle ore 18:00 alle ore 24:00,------------------------------------------------------------------// 

 per le motivazioni in premessa richiamate. -------------------------------------------------------------// 

AVVISA 

Il responsabile dell'Organizzazione, Presidente Proloco Lisiana FALZETTI in premessa 

compiutamente generalizzata,  che:------------------------------------------------------------------------------// 

a. il Divieto di Transito nel tratto iniziale di Corso V. Emanuele  è funzionale esclusivamente 

alla creazione di una  "zona cuscinetto" a protezione dei partecipanti; --------------------------// 

b. che  in detta tratta non potrà essere esercitata in alcun caso occupazione di suolo pubblico 

in forma stabile con tavoli, gazebo, stand o altro; -------------------------------------------------------// 

c. che con proprio personale e, se necessario utilizzando anche ripetuti avvisi fonici, dovrà 

costantemente garantire l'ordinato svolgimento della iniziativa, avendo cura di  assicurare 

la libera percorribilità da parte di  eventuali mezzi di Pubblico Soccorso, Polizia e 

Protezione Civile, del tratto di Corso V. Emanuele loro assegnato, ---------------------------------// 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


 
 

 

POLIZIA  LOCALE  

Piazza Leopardi n.27 –   0737.889132  – 0737.889327 
email: polmun@esanatoglia.sinp.net          PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

*** 

Pagina 2 di 2 
 

d. è loro onere,  adottare tutte le misure di sicurezza e prevenzione necessarie a tutelare e 
prevenire danni a persone o cose, nei confronti delle quali risponderà unicamente la stessa 
organizzazione;------------------------------------------------------------------------------------------------------// 

e. è loro onere curare l'apposizione e la rimozione della segnaletica  stradale temporanea 
necessaria, in conformità alle indicazioni ricevute con la presente.---------------------------------// 

f. è tenuta a verificare la effettiva esistenza e validità di idonea copertura assicurativa  per  

RCT e INFORTUNI; -----------------------------------------------------------------------------------------------// 

g. In carenza delle  minimali condizioni di sicurezza previste dalla legge, ovvero in assenza 

della copertura assicurativa di cui sopra, il/la titolare dell'Organizzazione E' TENUTO/A a 

NON DARE AVVIO  alle programmate attività.  --------------------------------------------------------// 

La presente ordinanza non sostituisce le  autorizzazioni amministrative eventualmente 
necessarie; ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------// 
 Contro la presente ordinanza può essere presentata opposizione al TAR entro 60 giorni;-------// 

 L’Ufficio Tecnico Comunale  è invitato a mettere a disposizione degli Organizzatori , la 

segnaletica stradale temporanea del caso.---// 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza. --// 

Manda la presente, per l’informazione e quanto di competenza a: ------------------------------------------// 
 

 LEGALE RAPPR. PRO-AESA ( lisianafalzetti@gmail.com  - prolocoesa.plpf@libero.it ) 

 COMANDO STAZ. CARABINIERI    - MATELICA 

 UFFICIO TECNICO COMUNALE    - SEDE 

 PROTEZIONE CIVILE COMUNALE   - SEDE 

 CENTRALE OPERATIVA 118   c/o ASUR A.V.3   -MACERATA 

Dalla Residenza Comunale, lì  08.11.2017 
 

 
                                           F.TO 

 

 
                                                (originale firmato agli atti) 

 

 

 

Originale firmato e custodito agli atti di quest'Ufficio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” 

 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it
mailto:lisianafalzetti@gmail.com
mailto:prolocoesa.plpf@libero.it

